
CAFETERIA MARIA BONITA
21.6 kW 7 de Mayo de 2025

PDBT 000000000000

10,300 kWh $ 46,586

36 5,091 kWh $23,508

49.54 % BIMESTRE $ 23,078

$279,517.00 MXN $141,046.00 MXN $138,470.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 600 W 36 100.8 m 2 $ 101,520.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.0 %



Propuesta 1 7 de Mayo de 2025 9 de Mayo de 2025

20250309

CAFETERIA MARIA BONITA  

36 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2900 $ 104,400.00

9 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 76,500.00

36 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 72,000.00

36 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 54,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 25000 $ 25,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 KIT DE 4 MODULOS DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 338,400.00

Descuento $ 16,920.00

TOTAL (MXN) $ 321,480.00

Precio por watt instalado 14.88 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 279,517.00 $ 141,046.00 $ 101,520.00 $ 138,470.00 $ 239,990.00 $ -81,490.00

2 $ 287,902.51 $ 145,277.38 $ 0.00 $ 142,624.10 $ 142,624.10 $ 61,134.10

3 $ 296,539.59 $ 149,635.70 $ 0.00 $ 146,902.82 $ 146,902.82 $ 208,036.92

4 $ 305,435.77 $ 154,124.77 $ 0.00 $ 151,309.91 $ 151,309.91 $ 359,346.83

5 $ 314,598.85 $ 158,748.52 $ 0.00 $ 155,849.20 $ 155,849.20 $ 515,196.04

6 $ 324,036.81 $ 163,510.97 $ 0.00 $ 160,524.68 $ 160,524.68 $ 675,720.72

7 $ 333,757.92 $ 168,416.30 $ 0.00 $ 165,340.42 $ 165,340.42 $ 841,061.14

8 $ 343,770.65 $ 173,468.79 $ 0.00 $ 170,300.63 $ 170,300.63 $ 1,011,361.77

9 $ 354,083.77 $ 178,672.85 $ 0.00 $ 175,409.65 $ 175,409.65 $ 1,186,771.43

10 $ 364,706.29 $ 184,033.04 $ 0.00 $ 180,671.94 $ 180,671.94 $ 1,367,443.37

11 $ 375,647.47 $ 189,554.03 $ 0.00 $ 186,092.10 $ 186,092.10 $ 1,553,535.47

12 $ 386,916.90 $ 195,240.65 $ 0.00 $ 191,674.86 $ 191,674.86 $ 1,745,210.33

13 $ 398,524.41 $ 201,097.87 $ 0.00 $ 197,425.11 $ 197,425.11 $ 1,942,635.44

14 $ 410,480.14 $ 207,130.81 $ 0.00 $ 203,347.86 $ 203,347.86 $ 2,145,983.31

15 $ 422,794.54 $ 213,344.73 $ 0.00 $ 209,448.30 $ 209,448.30 $ 2,355,431.61

16 $ 435,478.38 $ 219,745.07 $ 0.00 $ 215,731.75 $ 215,731.75 $ 2,571,163.35

17 $ 448,542.73 $ 226,337.42 $ 0.00 $ 222,203.70 $ 222,203.70 $ 2,793,367.05

18 $ 461,999.01 $ 233,127.55 $ 0.00 $ 228,869.81 $ 228,869.81 $ 3,022,236.87

19 $ 475,858.98 $ 240,121.37 $ 0.00 $ 235,735.91 $ 235,735.91 $ 3,257,972.77

20 $ 490,134.75 $ 247,325.01 $ 0.00 $ 242,807.98 $ 242,807.98 $ 3,500,780.76

21 $ 504,838.79 $ 254,744.77 $ 0.00 $ 250,092.22 $ 250,092.22 $ 3,750,872.98

22 $ 519,983.96 $ 262,387.11 $ 0.00 $ 257,594.99 $ 257,594.99 $ 4,008,467.97

23 $ 535,583.48 $ 270,258.72 $ 0.00 $ 265,322.84 $ 265,322.84 $ 4,273,790.81

24 $ 551,650.98 $ 278,366.48 $ 0.00 $ 273,282.52 $ 273,282.52 $ 4,547,073.33

25 $ 568,200.51 $ 286,717.48 $ 0.00 $ 281,481.00 $ 281,481.00 $ 4,828,554.33

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,529.8 5,385.8 5,396.7 5,512.1 4,991.8 4,857.8

Consumo actual 10,800.0 11,000.0 10,000.0 9,500.0 10,000.0 10,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


